
                                                                                                                                         ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
        ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                  Δ Η Μ Ο Σ                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ           ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                                                                                                                      ΠΡΑΚΤΙΚΟ  20 
                                                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   110/2016 
 

               ΘΕΜΑ 5ο: « Διάθεση  πιστώσεων δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 
                                        έτους 2016 και ανατροπή αναλήψεων »   

  Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) σήμερα την  
4η του μηνός Ιουλίου, του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 14:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 11422/30-06-2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. Γκιώνη - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 Π α ρ ό ν τ ε ς : 1. Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2. Βλάσσης Ευάγγελος 
3. Ράτης Σπυρίδωνας, 4. Σακελλαρίου Αναστάσιος, β΄ αναπληρωματικό μέλος, ο οποίος αναπληρώνει το τακτικό μέλος που απουσιάζει κ. Παντελέου Κων/νο. 
 Α π ό ν τ ε ς : 1. Δόσχορης Κων/νος, 2. Στάμου Γεώργιος, 3. Γεωργίου Χαράλαμπος. 

 
 Επί του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης (ύστερα κι από την συζήτηση ενός έκτακτου) ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο 
φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής: 1. Οι διατάξεις του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 2. Η περιπτ. δ του άρθρου 72 του ν. 3852/10. 3. Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) όπως 
ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4. 4. Οι εγκύκλιοι Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 30/2011 και Υπ. 
Οικ. 2/96117/0026/20.12.2011, 2/112634/0026/17.12.2013 & εγκ. Υπ. Οικ. 
2/97612/0026/22.12.2014.  5. Οι διατάξεις του άρθρο 68 παρ. 5 του Ν. 4270/2014. 
6. Οι σχετικές προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
7. Η από 04-07-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου σύμφωνα με 
την οποία, η Οικονομική Επιτροπή είναι αναγκαίο να προβεί: Α) στη διάθεση (ψήφιση) πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2016 
συνολικού ύψους #100.798,03# € και B) στην ανατροπή ανάληψης υποχρέωσης με αντιλογισμό της μη πραγματοποιηθείσας 
δέσμευσης, διαγράφοντας το αντίστοιχο ποσό και αποδεσμεύοντας την σχετική πίστωση, του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 συνολικού ύψους  #18.794,57# €. 
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της  
   
 

HM1: 07/07/2016 17:17:12.



 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      Ο μ ό φ ω ν α 
 Α) Διαθέτει πίστωση ποσού #100.798,03# € (εκατό χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα οκτώ 

ευρώ και τριών λεπτών), σε βάρος των κάτωθι Κ.Α. του δημοτικού προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2016, ως εξής:   
Α/Α Κ.Α ΠΡΟYΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ Π.Α.Υ. 

1 20-6279.003 
Αποκομιδή ογκωδών αντικειμένων στη Δ.Ε. Αγ. Θεοδώρων (συν) σύμφωνα με το 16524/2015 συμφωνητικό (πλεον ΦΠΑ 124,50 €) 2.160,50 Α-372 

2 10-6265.006 Συντήρηση επισκευή κλιματιστικών,καυστήρα &  κεντρικών θερμάνσεων δημοτικών καταστημάτων 2.976,00 Α-373 

3 35-6262.004 Καθαρισμός και αποψίλωση περιαστικών δασών σύμφωνα με την 9285/1-6-2016 τεχνική περιγραφή 2.976,00 Α-374 

4 15-7133.002 Προμήθεια πλαστικών καθισμάτων για εκδηλώσεις σύμφωνα με την 10539/16-6-2016 τεχνική περιγραφή 2.356,27 Α-375 

5 35-6264.001 
Συντήρηση & επισκευή λοιπών μηχ/των και προμήθεια ανταλλακτικών σύμφωνα με την 9274/1-6-2016 τεχνική περιγραφή 4.997,20 Α-376 

6 30-6613.004 
Προμήθεια υλικών μηχανογράφησης και πολλαπλών εκτυπώσεων σύμφωνα με την 11222/27-6-2016 τεχνική έκθεση 2.477,52 Α-380 

7 00-8115.001 Διάφορα έξοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 10.811,25 Α-381 
8 10-8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων παρελθόντων οικονομικών ετών (ΠΟΕ) 340,00 Α-382 
9 15-8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων παρελθόντων οικονομικών ετών 385,00 Α-383 

10 20-8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων παρελθόντων οικονομικών ετών (ΠΟΕ) 2.599,60 Α-384 
11 30-8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων παρελθόντων οικονομικών ετών(ΠΟΕ) 156,92 Α-385 
12 35-8116 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων παρελθόντων οικονομικών ετών (ΠΟΕ) 686,48 Α-386 

13 30-8123 Μελέτες Έρευνες πειραματικές εργασίες και ειδικές δαπάνες παρελθόντων οικονομικών ετών (ΠΟΕ) 3.690,00 Α-387 

14 00-8112.001 Αμοιβές αιρετών αρχόντων και  διαφόρων τρίτων υποχρεώσεις παρελθόντων οικονομικών ετών(ΠΟΕ) 745,25 Α-388 
15 30-8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων παρελθόντων οικονομικών ετών (ΠΟΕ) 1.476,00 Α-389 

16 30-6262.001 Συντήρηση πλατειών και Κ.Χ στην ΔΚ Λουτρακίου Περαχώρας σύμφωνα με την 21/2016 μελέτη 9.920,00 A-403 
17 30-6262.002 Συντήρηση πλατειών και Κ.Χ στην ΔΚ Αγίων Θεοδώρων σύμφωνα με την 22/2016 μελέτη 9.920,00 A-404 

18 30-6261.008 
Συντήρηση κτιριακών & αθλητικών εγκαταστάσεων στη Δ.Ε Λουτρακίου -Περαχώρας σύμφωνα με την 23/2016 μελέτη 14.980,44 A-405 

19 30-6261.006 Συντήρηση κτιριακών & αθλητικών εγκαταστάσεων στη Δ.Ε. Αγίων Θεοδώρων σύμφωνα με την 24/2016 μελέτη 14.917,20 A-406 

20 20-6699.002 
Προμήθεια αναλωσίμων και λοιπών υλικών συντηρήσεων και μικροεπισκευών για τον ηλεκτροφωτισμό σύμφωνα με την 26/2016 μελέτη 1.674,00 Α-407 



21 30-6233.003 
Μισθώματα μηχανημάτων για τις ανάγκες της υπηρεσίας τεχνικών έργων στη Δ.Ε. Αγίων Θεοδώρων σύμφωνα με την 25/2016 μελέτη 9.957,20 A-408 

22 10-7133.002 Προμήθεια κλιματιστικών για τα γραφεία του Δήμου σύμφωνα με την 11655 τεχνική περιγραφή 595,20 Α-409 
    ΣΥΝΟΛΟ 100.798,03   

 B) Εγκρίνει την ανατροπή ανάληψης υποχρέωσης με αντιλογισμό της μη 
πραγματοποιηθείσας δέσμευσης, διαγράφοντας το αντίστοιχο ποσό και αποδεσμεύοντας 
την σχετική πίστωση, του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 συνολικού ύψους   #18.794,57# €, ως κάτωθι:  
 

Α/Α Κ.Α ΠΡ/ΣΜΟΥ          ΤΙΤΛΟΣ  Κ.Α. Π.Α.Υ. ΠΟΣΟ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ Π.Α.Υ.ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
1 15-6471.001 Έξοδα καλοκαιρινών πολιτιστικών εκδηλώσεων στην  Δ.Ε. Λουτρακίου Περαχώρας σύμφωνα με την 10361/14-6-2016 τεχνική περιγραφή -- ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΟΣΟΥ ΑΑΥ-ΠΑΥ Α-367 

A-367 4.619,00 Α-369 -4.619,00 

2 45-6063.001 Προμήθεια γάλατος εργατοτεχνικού προσωπικού (συν.) -- ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΟΣΟΥ ΑΑΥ-ΠΑΥ Α-70 με ΑΔΑ 6ΚΠ6ΩΛ3-Θ9Χ 
Α-70 750,00 Α-394 -236,17 

3 35-6063.001 Παροχή γάλατος σε εργατοτεχνικό προσωπικό (συνεχ.) -- ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΟΣΟΥ ΑΑΥ-ΠΑΥ Α-277 με ΑΔΑ ΩΗΧΝΩΛ3-ΝΔΜ 
Α-277 1.207,00 Α-395 -51,16 

4 20-6662.004 Προμήθεια  υλικών (λαμπτήρες κ.λ.π) για  την συντήρηση Δημοτικού Ηλεκτροφωτισμού ΔΕ Αγίων Θεοδώρων -- ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΟΣΟΥ ΑΑΥ-ΠΑΥ Α-333 

A-333 8.481,60 A-398 -2.870,60 

5 30-6662.003 Προμήθεια οικοδομικών υλικών και υλικών συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων Δ.Ε Λουτρακίου-Περαχώρας σύμφωνα με την 2/2016 μελέτη -- ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΟΣΟΥ ΑΑΥ-ΠΑΥ Α-157 με ΑΔΑ ΩΖΥΗΩΛ3-ΣΑΞ 

A-157 73.363,35 A-402 -11.017,64 

    ΣΥΝΟΛΟ -18.794,57 
  σύμφωνα με την από 04-07-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του  Δήμου μας.   Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  110/2016. 

 
             Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη 

 της Οικονομικής Επιτροπής                            ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
    Δήμαρχος                                                                                         ΡΑΤΗΣ Σπυρίδωνας 
                                                                                      ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ Αναστάσιος  
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                      
               



     
  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

